
令和５年１１月２７日  

 

 保護者 様 

 

 

さいたま市立大成小学校  

 校 長   松 下 穣  

 

 

学校評価のための保護者アンケートのお願い 

 

 向寒の候、保護者の皆様にはますます御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度も、学校評価の一環として保護者アンケートを実施いたします。本校の教育活動の

さらなる充実のために、御協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

１ 目 的 

(１) 教育活動の改善 

学校が自らの教育活動その他の学校運営について、目指すべき目標を設定し、その達

成状況や達成に向けた取組の適切さ等について評価することにより、学校として組織的・

継続的な改善を図る。 

  

(２) 開かれた学校づくり 

学校が自己評価および学校関係者等による評価の実施とその結果の公表・説明により、

適切に説明責任を果たすとともに、保護者・地域住民等から理解と参画を得て、学校・家

庭・地域の連携協力による学校づくりを進める。 

  

(３) 教育の質の保証・向上 

学校の設置者等が、学校評価の結果に応じて、学校に対する支援や条件整備等の改善

措置を講じることにより、一定水準の教育の質を保証し、その向上を図ること。 

 

２ 回答期限  令和５年１１月２７日（月）～１２月８日（金） 

 

３ 評価方法  ・Microsoft Formsにより回答 

・１４項目について５段階評価 及び 記述 

・ＱＲコードもしくは、ＵＲＬ（https://forms.office.com/r/Rme1VfkTDK）より 

ご回答ください。 

 ※記述欄が質問項目ごとにありますので、ご自由にご入力ください。なお、

５段階評価（過去の学校評価アンケートでご意見いただいたことをもとに、「判

断できない」という回答項目を、昨年度から設けております。）で、「あまり

あてはまらない」「まったくあてはまらない」を選んだ項目については、理

由や改善案等をご入力ください。今後の改善に役立てたいと思います。 

 

４ その他   ・一家庭につき、一回答となりますのでよろしくお願いいたします。 

        ・不明な点は、下記担当までお問い合わせください。 

 

 

                               担当 大成小学校 教頭 

                               T E L  ６６３－１００７ 

 

 

 

 

学校評価 

保護者アンケート 

https://forms.office.com/r/Rme1VfkTDK

